[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

     г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 415-П «Об утверждении Положения об Агентстве по занятости населения и миграционной политике Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 2.2 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 415-П «Об утверждении Положения об Агентстве по занятости населения и миграционной политике Камчатского края» следующие изменение, дополнив ее пунктами 26¹ и 381 следующего содержания:

 «261) является пользователем и поставщиком информации о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и                 Камчатского края мерах социальной защиты (поддержки), состав которых предусмотрен государственными информационными системами, утвержденными Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», и источниками такой информации, находящейся в информационных ресурсах  Министерства для последующей ее передачи в соответствующий региональный (ведомственный) сегмент информационных систем;
381) организация работы по достижению показателя «Оценка доступности необходимых трудовых ресурсов» Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
               __________________ В.Н. Карпенко

И.о. руководителя Агентства по
занятости населения и миграционной

политике Камчатского края                         ____________________ О.В. Леушина
Начальник Главного правового

управления Губернатора и
Правительства Камчатского края                     ___________________ С.Н. Гудин

Исполнитель: Голованов Иван Алексеевич
телефон: 42-50-15
Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 415-П «Об утверждении Положения
об Агентстве по занятости населения и миграционной политике

Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 415-П «Об утверждении Положения об Агентстве по занятости населения и миграционной политике Камчатского края» разработан в  целях приведения полномочий Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края в соответствие с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», а также в целях формирования в Камчатском крае благоприятного инвестиционного и предпринимательского климата, улучшения отдельных отраслевых показателей Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Камчатском крае.
Настоящий проект постановления 26.12.2017 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 09.01.2018 независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативно-правовых актов Камчатского края» оценки регулирующего воздействия проект постановления не требует.
Реализация настоящего постановления не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.